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Utbildningsnämnden

PM - Särskilda undervisningsgrupper i Danderyd och 
resursskolor utanför Danderyd 

Ärendet
Det har framkommit ett behov av att förtydliga ansvaret för placeringar i 
särskilda undervisningsgrupper i kommunen, men även av skolgång i s k 
resursskolor utanför kommunen.

Utbildnings- och kulturkontorets förslag till beslut
Utbildningsnämnden godkänner Utbildnings- och kulturkontorets förslag till 
PM - Särskilda undervisningsgrupper i Danderyd och resursskolor utanför 
Danderyd.

Bakgrund
Skollagen ändrade ansvaret för beslut om en elevs placering i särskild 
undervisningsgrupp från kommunens styrelse till rektor. Redan tidigare 
hade nämndens beslut i Danderyd delegerats till rektor, så på så sätt blev det 
inte någon formell förändring med den nya skollagen. Det har däremot dock 
i tolkningen av skollagen på Skolverket angetts flera möjligheter att hantera 
en elev som på en skola har bedömts ha behov av särskild 
undervisningsgrupp, men där en sådan grupp finns på en annan skola. Skulle 
eleven kvarstå som elev på ursprungsskolan uppstår i praktiken det läget att 
eleven har två rektorer, vilket lagstiftaren i andra sammanhang inte ansett 
möjligt. Detta förhållande komplicerar verkligheten, och 
upplysningstjänstens juridiska funktion på Skolverket har på fråga inte 
kunnat bemöta denna invändning.

Det vanliga förhållandet i Danderyd är dock att en elev gör ett skolbyte, 
vilket inte i praktiken har befunnits vara problematiskt. Möjligheten att 
återkomma till den ordinarie klassen, har varit anledningen till att 
Skolverket tryckt på att elevens ursprungsskola ska kvarstå som ansvarig för 
elevens skolgång i särskild undervisningsgrupp på annan skola. För 
Danderyds del har inkluderingsaspekten kunnat lösas genom att en sådan 
elev har en klassplacering i sin nya skola, i vilken hen undervisas i den 
utsträcken som är möjligt i det individuella fallet.

Beställarnämndens ansvar är att tillhandahålla ekonomiska resurser för 
elevens behov, oavsett om man väljer kvarstående i den gamla skolan, eller 
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väljer skolgång i den skola som har resursgruppen. Därtill finns möjlighet 
till att bistå skolorna i informationshänseende vad gäller olika alternativ och 
intresseanmälningar om resursgrupp.

När det gäller alternativ skolgång i speciella resursskolor talas det ibland om 
att det är kommunen som ”placerar” elever i sådan skola. Möjligtvis 
kommer sådana uttryck från en tid då myndighetssynen var mer 
förhärskande. För att klarlägga att sådana skolor har en helt vanlig roll i 
skolvalssystemet, kan det vara på sin plats att ändå förtydliga detta i 
föreliggande PM.

Birgitta Jacobsson Björn Johnson
Förvaltningschef Controller elevstöd

Bilaga: PM Särskilda undervisningsgrupper i Danderyd/resursskolor utanför 
Danderyd
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